各保護者様

平成 28年 2月

郡山市立緑ケ丘中学校長 小熊博治

生徒の登下校時の交通事故防止について

生徒の登下校時の交通事故を未然に防ぐため、本校では,下記のとおりにお願いしてい

ますのでよろしくお願いいたします。

来校する際には、体育館東側の来客駐車場をご利用ください。また、敷地内に歩車分離

の自線を引いてありますので、来客駐車場を利用する際は、歩行者に十分注意して運転し

てください。

言己

1.本校は、基本的に徒歩通学です。諸事情により、生徒を学校に送迎する際は、特に

登下校の時間、交通事故防止のため、次の場所で生徒の乗降にご協力ください。

ヽ

ｌ

□ この付近で生徒を

降ろしてください

○
○ 一

歩車分離線

↓

車止め

体育館

校門前を通過し車止め

付近 で Uタ ーン し、

門手前で生徒を降ろし

てください。その際は、

車の匿囮から降りるよ

うにしてください。

徒を降ろしたらそのま

ま直進してください。

※この区間は徐行をお

願いします。

2.校地内に自の歩車分離線を引いてあります。生徒は白線の外側 (フ エンスより)を
通つて登下校します。所用で学校に車で来る際には、歩行者に十分気をつけて運転し

てください。

3.校地内の出入り口に「―旦停止」の看板を設置 しました。道路から校地へ、校地か

ら道路に出る際には必ず一旦停止をして運転してください。

4.来校する際には、来客駐車場に駐車してください。

5.諸事情により、生徒を送り迎えする際は、体育館東側の来客駐車場をご利用くださ

い。その際、校地内は十分減速をし、まわりに注意して通行してください。

歩

行

者

専

用

この周辺の道路での

生徒の乗り降りはご

遠慮ください。